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Verksamhetsberättelse	  för	  	  
Barnverket	  2012	  

	  

2012	  har	  präglats	  av	  flera	  saker.	  Bland	  annat	  har	  vårt	  fokus	  på	  arbetsmiljö	  för	  alla	  barn	  i	  
förskola,	  skola	  och	  på	  fritids	  ökat	  kraftigt.	  Det	  resulterade	  bland	  annat	  i	  en	  namninsamling.	  
Även	  om	  man	  kan	  tycka	  att	  det	  går	  trögt	  så	  har	  nu	  över	  1600	  personer	  samtyckt	  att	  det	  är	  
ett	  eftersatt	  område.	  	  

Vår	  närvaro	  på	  Gotland	  och	  i	  Almedalen	  börjar	  sätta	  sig	  och	  vi	  börjar	  bli	  lite	  varma	  i	  
kläderna.	  Almedalen	  är	  ett	  speciellt	  ställe	  som,	  om	  man	  använder	  det	  på	  rätt	  sätt,	  kan	  
innebära	  att	  mycket	  blir	  gjort	  på	  liten	  tid.	  ”Alla”	  är	  där	  och	  det	  finns	  bra	  möjlighet	  att	  träffa	  
och	  prata	  med	  såväl	  tjänstemän	  och	  kvinnor	  som	  politiker	  av	  alla	  de	  slag	  och	  inte	  minst	  
andra	  organisationer	  som	  står	  oss	  nära.	  Vill	  du	  hänga	  dit	  med	  så	  hör	  av	  dig	  till	  oss.	  Vi	  
behöver	  vara	  fler	  som	  engagerar	  oss	  på	  olika	  sätt.	  	  

När	  denna	  verksamhetsberättelse	  sätts	  samman	  har	  Skolverket	  lämnat	  sitt	  besked	  om	  
fördelning	  av	  2013	  års	  medel.	  Till	  vår	  stora	  glädje	  kan	  vi	  meddela	  att	  vårt	  anslag	  utökas.	  Det	  
gör	  det	  förstås	  ännu	  lättare	  att	  faktiskt	  nå	  ut	  och	  stötta	  alla	  engagerade	  föräldrar	  att	  
fortsätta	  vara	  en	  konstruktiv	  kraft	  i	  mötet	  med	  sin	  skola.	  Våra	  möjligheter	  att	  på	  flera	  andra	  
sätt	  göra	  skillnad	  blir	  förstås	  också	  bättre.	  Bland	  annat	  har	  flera	  nya	  personer	  nu	  på	  sista	  
tiden	  hört	  av	  sig	  och	  vill	  vara	  med	  och	  vara	  aktiva	  på	  nationell	  nivå.	  Det	  är	  väldigt	  viktigt	  att	  
vi	  är	  många	  som	  deltar	  i	  utformandet	  av	  Barnverkets	  verksamhet.	  	  

Men	  förstås	  händer	  mycket	  mer.	  Här	  nedan	  kan	  du	  kort	  läsa	  om	  en	  del	  som	  hände	  i	  
Barnverket	  under	  2012.	  

	  

Samordningsgruppen	  

Samordningsgruppen	  som	  valdes	  på	  riksmötet	  2012	  kom	  att	  bestå	  av	  Helena	  Roth,	  Gunilla	  
Niss	  (kassör),	  Martin	  Fredin	  (ordf),	  Åse	  Lundblad	  och	  Ann	  Nolin.	  Vi	  har	  haft	  4	  fysiska	  möten	  
över	  heldagar	  där	  vi	  gått	  igenom	  budget,	  strategi,	  kommunikation	  mm.	  

Utöver	  dessa	  4	  fysiska	  möten	  har	  vi	  haft	  telefonmöte	  ca	  var	  5-‐6	  vecka	  för	  att	  dryfta	  det	  mest	  
aktuella.	  	  

Under	  hösten	  fick	  dessvärre	  Ann	  Nolin	  kliva	  av	  sitt	  uppdrag	  som	  ledamot.	  Hon	  finns	  med	  
som	  support	  men	  deltar	  inte	  aktivt	  i	  SG´s	  arbete.	  Ann	  jobbar	  vidare	  med	  att	  bygga	  upp	  
barnpartiet	  i	  Göteborg.	  	  

SG	  adjungerade	  en	  ny	  ledamot	  till	  sitt	  arbete,	  Malin	  Eriksson.	  Malin	  jobbar	  som	  biträdande	  
rektor	  i	  Gislaved.	  	  
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Skola	  &	  Fritids	  

2012	  var	  året	  då	  Barnverkets	  Guldmedalj	  för	  Sveriges	  bästa	  fritids	  för	  första	  gången	  delades	  
ut.	  Vi	  letade	  med	  ljus	  och	  lykta	  efter	  alla	  de	  fritids	  som	  kunde	  fylla	  alla	  våra	  kriterier	  för	  hur	  
ett	  fritids	  egentligen	  ska	  vara	  utformat,	  om	  man	  ska	  följa	  
riktlinjerna.	  1	  fritids	  hittade	  vi	  och	  det	  finns	  i	  Lycksele.	  Vi	  
kunde	  inte	  tro	  att	  det	  skulle	  vara	  så	  svårt	  att	  hitta	  
verksamheter	  som	  var	  tillräckligt	  bra.	  Läs	  mer	  om	  vårt	  
arbete	  med	  Barnverket	  Guld	  på	  vår	  hemsida	  och	  om	  
Flamman	  –	  Sveriges	  bästa	  fritids	  och	  framförallt,	  fortsätt	  
skicka	  in	  förslag	  på	  fritids	  som	  kan	  fylla	  alla	  kriterier.	  	  
http://www.barnverket.nu/?p=1970	  	  

	  

Förskola	  

Arbetsgruppen	  har	  legat	  lite	  i	  träda	  då	  de	  aktiva	  personerna	  även	  har	  suttit	  i	  SG.	  Vi	  har	  inte	  
märkt	  av	  att	  barn	  i	  förskolan	  fått	  det	  lättare,	  tvärt	  om.	  Barngrupperna	  har	  ökat,	  flera	  
föräldrar	  skriver	  och	  ringer	  till	  oss	  och	  berättar	  om	  avdelningar	  som	  ska	  slås	  ihop,	  personal	  
som	  får	  byta	  uppgifter,	  kaotiska	  inskolningar	  osv.	  Det	  är	  förstås	  en	  hemsk	  situation	  som	  
många	  barn,	  deras	  föräldrar	  och	  personalen	  befinner	  sig	  i.	  Vi	  håller	  som	  bäst	  på	  att	  ta	  fram	  
en	  strategi	  för	  hur	  vi	  ska	  bäst	  tackla	  denna	  utmaning.	  Klart	  är	  dock	  att	  vi	  behöver	  vara	  fler	  
som	  jobbar	  aktivt	  på	  nationell	  nivå.	  Har	  du	  tankar,	  idéer	  och	  driv	  är	  du	  mer	  än	  välkommen	  
att	  hoppa	  på.	  Många	  är	  de	  artiklar	  och	  insändare	  som	  vi	  och	  andra	  skrivit	  för	  att	  komma	  till	  
rätta	  med	  missförhållandena	  i	  förskolan.	  	  

	  

Föräldrasamverkan	  

Barnverket	  har	  tagit	  på	  sig	  att	  vara	  en	  samlande	  kraft	  för	  alla	  lokala	  skolstyrelser	  i	  Sverige.	  
Det	  har	  bland	  annat	  inneburit	  att	  vi	  vid	  flera	  tillfällen	  samlat	  representanter	  för	  olika	  skolor	  
från	  hela	  landet.	  Samtalet	  kretsar	  kring	  erfarenhetsutbyte	  och	  hur	  vi	  tillsammans	  kan	  föra	  
frågan	  om	  lokala	  styrelser	  högre	  upp.	  	  

	  

ALMEDALEN	  2012	  

Under	  årets	  Almedalsvecka	  satte	  Barnverket	  ner	  foten	  för	  barnens	  arbetsmiljö	  i	  skola,	  
förskola	  och	  fritidshem.	  I	  likhet	  med	  Peter	  Währborg,	  som	  talade	  om	  barn	  och	  stress	  för	  
Föräldraalliansen,	  ser	  man	  arbetsmiljöproblemen	  för	  barnen	  som	  ett	  tickande	  
samhällsproblem	  av	  gigantiska	  dimensioner.	  	  

Sex	  områden	  med	  anknytning	  till	  arbetsmiljöproblem	  lyftes:	  

• Den	  fysiska	  aktivitetens	  och	  rörelseglädjens	  betydelse	  för	  hälsa,	  lärande	  och	  hjärnans	  
utveckling	  underskattas	  i	  dagens	  förskola/skola/fritids	  (Monica	  Wester).	  
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• Kunskap	  om	  betydelsen	  av	  små	  grupper	  för	  barn	  och	  förståelse	  
för	  vikten	  av	  god	  anknytning	  till	  vuxna	  för	  hälsa	  och	  lärande	  
brister	  (Gunilla	  Niss).	  

• När	  manualbaserade	  program	  för	  socialt	  och	  emotionellt	  
lärande	  används	  universellt	  raseras	  nödvändiga	  tillitsfulla	  
relationer	  mellan	  barn	  och	  vuxna,	  något	  som	  står	  i	  direkt	  
motsatsförhållande	  till	  intentionerna	  i	  skolans	  och	  förskolans	  
styrdokument	  och	  barnkonventionen	  (Ylva	  Ginsberg).	  

• När	  övergångsregler	  saknas	  skapar	  den	  nya	  läroplanens	  
kunskapskrav	  negativ	  stress	  för	  flera	  årskullar	  i	  grundskolan,	  
likaså	  för	  höga	  krav	  i	  förhållande	  till	  mognad	  och	  barnens	  ålder	  
(Eva	  Datta).	  

• Vikten	  av	  god	  sittergonomi,	  ventilation	  och	  förhindrande	  av	  
buller	  för	  hälsa	  och	  lärande	  försummas	  på	  alltför	  många	  håll	  
(Monica	  Wester).	  

• Barnhälsokonsekvens-‐bedömningar	  eller	  riskbedömningar	  inför	  förändringar	  i	  
verksamheter	  för	  barn	  och	  ungdom	  ska	  göras/ske	  innan	  beslut	  tas	  och	  förändringar	  
görs	  (Ann	  Nolin).	  

	  

Barnverkets	  Höstmöte	  	  

Barnverkets	  aktiva	  samlades	  som	  brukligt	  till	  höstmöte	  27-‐28	  oktober.	  Liksom	  tidigare	  år	  
innebär	  det	  intensivt	  arbete	  kring	  hur	  vi	  tillsammans	  i	  olika	  arbetsgrupper	  ska	  komma	  vidare	  
med	  våra	  viktiga	  frågor,	  men	  också	  med	  syfte	  att	  inspirera	  och	  fylla	  på	  med	  energi.	  	  

Med	  förnämlig	  hjälp	  av	  extern	  kraft	  fokuserade	  vi	  under	  lördagen	  på	  det	  interna	  arbetet	  och	  
Barnverkets	  styrkor	  och	  svagheter.	  Hur	  har	  vi	  lyckats	  genomföra	  våra	  mål?	  Hur	  fungerar	  
arbetsgrupperna?	  Vad	  behöver	  vi	  ändra	  på,	  satsa	  mera	  på?	  Det	  är	  viktigt	  att	  vi	  kan	  vara	  
konstruktiva	  och	  framåtblickande.	  	  
	  
Vi	  gick	  igenom	  trenderna	  i	  samhället	  när	  det	  gäller	  barnens	  villkor.	  Vilka	  är	  utmaningarna	  vi	  
står	  inför	  då	  vi	  vill	  sikta	  på	  att	  Barnens	  Bästa	  ska	  bli	  en	  huvudfråga	  inför	  riksdags-‐	  och	  
kommunalvalen	  2014.	  

Vi	  konstaterade	  på	  gott	  och	  ont	  att	  medvetenheten	  både	  hos	  föräldrar,	  media	  och	  eventuellt	  
även	  hos	  politikerna	  har	  blivit	  större	  om	  hur	  viktig	  en	  god	  kvalitet	  och	  arbetsmiljö	  i	  förskolan,	  
skolan	  och	  fritidsverksamheten	  är	  för	  barnens	  utveckling.	  Samtidigt	  har	  allt	  fler	  tecken	  på	  
brister	  och	  missförhållanden	  uppmärksammas.	  	  

Det	  behövs	  mycket	  information	  och	  driv	  på	  alla	  fronter	  för	  att	  barnens	  villkor	  ska	  komma	  i	  
fokus.	  Det	  handlar	  om	  allt	  från	  att	  påverka	  politikerna	  i	  kommuner	  och	  i	  riksdagen	  till	  att	  
föräldrar	  går	  samman	  på	  en	  enskild	  skola.	  	  
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Mycket	  finns	  att	  göra,	  mångas	  insatser	  behövs.	  Hur	  inspirerar	  vi	  fler	  att	  bli	  aktiva	  
Barnverkare?	  Vi	  konstaterar	  att	  Facebook	  o	  Twitter	  blivit	  viktiga	  forum	  för	  att	  hitta	  
likasinnade,	  väcka	  uppmärksamhet	  och	  dela	  erfarenheter	  och	  goda	  förslag.	  

På	  söndagen	  blev	  vi	  många	  fler	  som	  tacksamt	  lyssnade	  på	  Sanna	  
Nova	  Emilia,	  när	  hon	  fängslande	  förmedlade	  teman	  från	  sin	  bok	  ”Att	  
lära	  med	  Hjärtat”.	  

För	  tre	  år	  sedan	  startade	  hon	  ”True	  Heart	  Education”	  med	  målet	  att	  
bidra	  till	  en	  skolvärld	  med	  såväl	  optimalt	  lärande	  och	  utveckling	  som	  
optimalt	  välmående	  och	  hälsa	  för	  både	  vuxna	  och	  barn.	  Hon	  menar	  
att	  det	  behövs	  en	  ökad	  medvetenhet	  i	  den	  svenska	  skolan	  för	  våra	  
barns	  känslomässiga	  och	  psykiska	  behov.	  Hon	  vill	  öka	  förståelse	  för	  

begreppen	  inifrånstyrning	  och	  utifrånstyrning	  och	  vikten	  av	  att	  bygga	  på	  barnens	  självkänsla	  
och	  individualitet.	  	  

I	  diskussionen	  efteråt	  väcktes	  många	  goda	  idéer	  som	  bl	  a	  handlade	  om:	  

-‐ att	  skapa	  en	  checklista	  för	  förskola	  och	  skola	  –	  om	  vad	  som	  bidrar	  till	  en	  fantastisk	  
förskola/skola,	  med	  kvalitetskrav	  som	  alla	  kan	  relatera	  till	  och	  ge	  insikter	  om	  viktiga	  
mål	  att	  förverkliga.	  Barnverket	  har	  redan	  sammanställt	  ”Kvalitetskrav	  för	  att	  få	  kalla	  
sig	  Fritidshem	  Guld”.	  Läs	  mer	  på	  BV:s	  hemsida.	  	  

-‐ att	  föreställa	  oss	  vad	  som	  skulle	  hända	  om	  alla	  förskolor	  och	  fritids	  stängde	  en	  dag	  	  -‐	  
att	  alla	  pedagoger	  borde	  gå	  samman	  med	  föräldrar	  och	  tillsammans	  väcka	  debatt	  och	  
strida	  för	  att	  skapa	  en	  hållbar	  och	  kreativ	  arbetsmiljö	  för	  barn	  och	  personal.	  

För	  flera	  av	  deltagare	  var	  denna	  dag	  deras	  första	  egentliga	  möte	  med	  Barnverket	  som	  
nätverk	  och	  informations-‐	  och	  inspirationskälla.	  Flera	  av	  diskussionsinläggen	  handlade	  om	  
värdet	  av	  att	  så	  många	  som	  möjligt	  fick	  del	  av	  all	  denna	  samlade	  erfarenhet.	  Och	  att	  
samarbetet	  mellan	  föräldrar	  och	  personal	  behöver	  öka	  där	  barnen	  vistas	  så	  stor	  del	  av	  
dagen.	  	  

	  

Rapport	  från	  konferens	  Synligt	  lärande	  med	  John	  Hattie	  &	  James	  
Nottingham	  

Den	  23	  november	  2012	  var	  vi	  (som	  enda	  föräldraorganisation,	  tror	  
vi!)	  på	  plats	  i	  Stockholm	  på	  konferens	  om	  VISIBLE	  LEARNING.	  Synligt	  
lärande	  sprider	  sig	  som	  en	  löpeld	  genom	  skol-‐Sverige,	  och	  Barnverket	  
tyckte	  det	  var	  intressant	  att	  finnas	  på	  plats	  för	  att	  se	  hur	  det	  kan	  
skapa	  förutsättningar	  för	  ökad	  föräldrasamverkan.	  	  

Budskapet	  är	  att	  titta	  på	  det	  du	  gör,	  som	  lärare,	  som	  skolledare,	  etc,	  
och	  beräkna	  sedan	  effektstorleken	  på	  det,	  så	  du	  vet	  om	  du	  ska	  göra	  mer	  eller	  mindre	  av	  det.	  
Hatties	  forskning	  visar	  att	  föräldrasamverkan	  (dvs	  samverkan	  mellan	  skola	  och	  
vårdnadshavare)	  har	  en	  så	  pass	  betydande	  effekt	  att	  det	  är	  en	  viktig	  framgångsfaktor	  att	  
använda	  sig	  av.	  Läs	  mer:	  http://www.barnverket.nu/?p=2781	  
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Barnverkets	  hemsida	  –	  www.barnverket.nu	  

Barnverkets	  främsta	  redskap	  för	  
kommunikation	  och	  opinionsbildning	  är	  
Internet.	  Hemsidan	  tillsammans	  med	  
medlemsbrevet	  utgör	  plattform	  för	  
Barnverkets	  fakta-‐	  och	  
informationsspridning.	  Tillsammans	  
med	  vårt	  medlemsbrev	  utgör	  de	  
plattform	  för	  Barnverkets	  fakta-‐	  och	  
informationsspridning.	  I	  kombination	  
med	  sociala	  medier	  når	  vi	  snabbt	  ut	  
med	  vår	  ämnesbevakning	  och	  aktuell	  
debatt	  till	  våra	  medlemmar	  över	  hela	  
Sverige.	  

Hemsidan	  utgör	  även	  en	  viktig	  
informationsbank	  och	  kontaktyta	  för	  
föräldrar,	  anställda	  i	  verksamheterna,	  
politiker,	  tjänstemän,	  media	  och	  andra	  intresserade.	  Här	  söker	  de	  och	  finner	  information	  om	  
den	  aktuella	  situationen	  på	  svenska	  förskolor,	  skolor	  och	  i	  skolbarnomsorgen.	  

Under	  året	  har	  vi	  haft	  en	  bra	  täckning	  av	  den	  debatten	  om	  förskola,	  skola	  och	  
skolbarnomsorg.	  Vi	  har	  förutom	  bevakning	  på	  riksplanet	  även	  redovisat	  lokala	  frågor	  från	  
Barnverkets	  nätverk	  i	  landet.	  	  

En	  mycket	  viktig	  funktion	  på	  hemsidan	  är	  redovisningen	  av	  de	  lokala	  gruppernas	  verksamhet	  
i	  Barnverket.	  I	  många	  fall	  är	  detta	  enda	  möjligheten	  för	  den	  lokala	  opinionen	  att	  synas,	  och	  
med	  Barnverkets	  ramverk	  kan	  vi	  framöver	  erbjuda	  alla	  en	  ännu	  mer	  effektiv	  och	  kompetent	  
informationstjänst	  än	  tidigare.	  	  

Det	  tekniska	  utvecklingen	  fortsätter	  och	  vår	  webbansvarige	  har	  under	  året	  arbetat	  med	  att	  
uppdatera	  och	  förbättra	  våra	  verktyg	  för	  kommunikation.	  	  	  

Hemsidan	  har	  under	  året	  haft	  16	  748	  unika	  besökare,	  vilket	  betyder	  ett	  snitt	  på	  ca	  1	  395	  i	  
månaden.	  Flest	  besökare	  har	  vårt	  nationella	  upprop	  för	  barn	  och	  ungdomars	  arbetsmiljö	  
haft.	  Därefter	  kommer	  infomationssidan	  om	  oss	  och	  kampanjen	  för	  goda	  exempel	  
fritidshem.	  Bland	  de	  lokala	  nätverkens	  sidor	  så	  är	  det	  Stockholm	  följt	  av	  Solna/Bergshamra	  
och	  sedan	  Göteborg	  som	  är	  populärast.	  

Angående	  våra	  besökare	  så	  kan	  vi	  säga	  att	  ca	  19	  %	  kommer	  via	  direkt	  trafik,	  dvs	  de	  skriver	  in	  
vår	  adress	  i	  webbläsarens	  sökfält.	  Närmare	  47	  %	  kommer	  från	  andra	  sidor	  som	  länkar	  till	  oss	  
(inkl	  Facebook)	  och	  34%	  kommer	  från	  sökningar	  med	  en	  sökmotor,	  typ	  Googles.	  
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Barnverkets	  medlemsbrev	  

Vårt	  medlemsbrev	  skickas	  ut	  till	  samtliga	  medlemmar	  i	  Barnverket.	  Under	  året	  har	  6	  
medlemsbrev	  skickats	  ut.	  Här	  kommunicerar	  vi	  vad	  som	  är	  aktuellt	  för	  tillfället,	  vi	  kallar	  till	  
möten	  och	  träffar	  samt	  skapar	  opinion	  i.	  Samtliga	  medlemsbrev	  finns	  även	  publicerade	  på	  
hemsidan.	  

	  

Media	  	  

Barnverket	  har,	  främst	  via	  Helena	  i	  samordningsgruppen,	  fått	  en	  markant	  ökad	  närvaro	  i	  
sociala	  media	  i	  allmänhet	  och	  Twitter	  i	  synnerhet.	  Även	  på	  Facebook	  är	  vi	  aktiva,	  och	  där	  är	  
vi	  några	  till	  som	  skriver	  inlägg	  under	  Barnverkets	  logga.	  På	  Twitter	  hittar	  du	  oss	  på	  
@Barnverket	  och	  på	  Facebook	  kan	  du	  gilla	  oss	  via	  http://www.facebook.com/Barnverket.	  Vi	  
har	  i	  skrivande	  stund	  numera	  närmare	  1500	  följare	  som	  vi	  pratar	  skola	  och	  skolutveckling	  
med	  dagligen.	  Snart	  du	  också	  kanske?	  

Båda	  plattformarna	  använder	  vi	  för	  att	  sprida	  vårt	  budskap,	  att	  öka	  medvetenheten	  kring	  
vikten	  av	  föräldrasamverkan	  och	  att	  förskola/skola/fritids	  ges	  förutsättningar	  att	  göra	  att	  
riktigt	  bra	  jobb,	  med	  det	  viktigaste	  vi	  har,	  våra	  barn	  och	  ungdomar.	  Följ/Gilla	  oss	  gärna,	  och	  
ännu	  hellre	  –	  prata	  med	  oss	  där,	  det	  är	  ju	  det	  som	  är	  hela	  poängen!	  

Barnverket	  i	  TV.	  I	  Kunskapskanalen	  under	  rubriken	  ”Stimulans	  eller	  förvaring!”	  sändes	  idag	  
inslaget	  med	  Ulf	  Jederlund	  från	  Barnverket.	  Nu	  finns	  det	  även	  att	  se	  
på	  UR	  Play.	  Han	  berättade	  om	  Fritidshemmet	  ”Paradiset”	  i	  kommunen	  
”Lustgården”.	  Det	  var	  en	  inspelning	  från	  Rikskonferensen	  Barnen	  i	  
samhället	  som	  genomfördes	  i	  slutet	  av	  november	  2011	  i	  regi	  av	  
organisationen	  Samba.	  

http://www.barnverket.nu/?p=1836	  	  

	  

Barnverkets	  profilmaterial	  

Vi	  har	  tagit	  fram	  ett	  antal	  profilprodukter	  för	  att	  förstärka	  opinion	  i	  vissa	  frågor	  och	  ge	  
möjlighet	  att	  visa	  tillhörighet	  till	  vår	  organisation	  och	  våra	  frågor.	  Rutiner	  för	  att	  skapa	  nya	  
produkter	  och	  budskap	  snabbt	  för	  nya	  kampanjer	  finns.	  Produkterna	  säljs	  i	  vår	  butik	  på	  nätet	  
–	  www.barnverket.spreadshirt.se	  

	  

Lokala	  Barnverket-‐nätverk	  

Varje	  år	  erbjuder	  vi	  våra	  lokala	  nätverk	  att	  skriva	  en	  rad	  kring	  vad	  de	  har	  jobbat	  med	  under	  
året	  och	  i	  år	  har	  vi	  fått	  in	  två	  rapporter,	  en	  från	  Göteborg	  som	  ju	  kämpat	  ganska	  länge	  med	  
att	  förbättra	  situationen	  för	  barnen.	  Den	  andra	  rapporten	  kommer	  från	  ett	  nystartat	  nätverk	  
i	  Solna-‐Bergshamra.	  	  
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Göteborg	  

Måns	  Jenningers	  Minnesfond	  med	  Claes	  Jenninger	  arrangerade	  forumet	  Mobbning	  stoppar	  
vi	  –	  tillsammans	  i	  Stadsbiblioteket	  i	  Göteborg	  mellan	  den	  24	  januari	  och	  5	  februari	  2012.	  	  

Aktiviteten:	  En	  mötesplats	  för	  samtal	  om	  mobbning	  samlade	  många	  olika	  intressanta	  
seminarier	  och	  föreläsningar	  och	  den	  25	  januari	  var	  Barnverket	  i	  Göteborg	  med	  Ann	  Nolin	  
och	  Camilla	  Tängman	  inbjudna	  att	  presentera	  Barnverket.	  Lars	  Arrhenius	  dåvarande	  Barn-‐	  
och	  elevombudet	  öppnade	  forumet	  med	  ett	  seminarium	  tillsammans	  med	  Claes	  Jenninger.	  
Annika	  Hjelm,	  Skolverkets	  utredare	  om	  mobbningsprogram,	  Jan	  Beskow,	  professor	  i	  
suicidprevention,	  Zelma	  Fors,	  psykolog	  som	  skrivit	  boken	  Makt	  –	  maktlöshet	  –	  mobbning,	  
Björn	  Ahlström,	  fil	  dr,	  rektorsutbildare,	  Skolstruktur	  och	  mobbning,	  Levande	  plåster,	  ett	  
ungdomsprojekt	  Isabell	  Alison	  Öhrlund,	  Anna	  Wide,	  Skolinspektionen	  var	  några	  av	  
föreläsarna	  under	  detta	  forum.	  	  

En	  mycket	  stark	  fotoutställning	  Via	  Dolorosa	  av	  Elisabeth	  Ohlson	  Wallin	  visades	  under	  de	  två	  
veckor	  forumet	  varade.	  	  

Måns	  Jenningers	  minnesstipendium	  2012	  delades	  ut	  av	  förra	  årets	  stipendiat,	  elever	  från	  
Berghultsskolan	  i	  Floda	  den	  3	  februari	  till	  föräldraföreningen	  i	  Lerums	  kommun,	  Filk.	  
Motiveringen	  till	  årets	  stipendiat	  var:	  Filk	  har	  visat	  hur	  viktiga	  engagerade	  föräldrar	  är	  för	  att	  
tillsammans	  göra	  skolan	  till	  en	  trygg	  arbetsplats	  för	  alla.	  	  

Ann	  Nolin	  från	  Barnverket	  Göteborgsföräldrar	  jobbade	  flera	  dagar	  under	  forumet	  Mobbning	  
–	  stoppar	  vi	  tillsammans.	  	  

Läs	  mer:	  http://www.lerumstidning.se/nyhet_visa.asp?id=15864&sidnamn=NYHETER	  

Ann	  Nolin	  Barnverket	  Göteborgsföräldrar	  

	  

Konferensen	  Barnen	  och	  samhället	  av	  SAMBA	  

SAMBA	  arrangerar,	  med	  stöd	  från	  bland	  andra	  Barnverket,	  
en	  rikskonferens	  som	  varje	  år	  tar	  upp	  olika	  aktuella	  teman.	  
Den	  dokumenteras	  och	  sänds	  via	  Utbildningsradion	  i	  TV.	  	  

I	  år	  gick	  konferensen	  av	  stapeln	  den	  3-‐4	  dec	  och	  hade	  temat	  
Barns	  och	  ungas	  behov	  av	  vuxenstöd.	  Barnverket	  har	  varje	  
år	  möjlighet	  att	  ha	  en	  talar	  med	  på	  listan	  och	  i	  år	  pratade	  
Lisa	  Carr	  om	  värdet	  av	  att	  ”Skapa	  bra	  föräldra-‐
lärarrelationer”.	  Lisa	  vill	  väcka	  vår	  medvetenhet	  om	  hur	  viktig	  relationen	  föräldrar-‐lärare	  är	  
för	  alla	  parter	  och	  inte	  minst	  för	  barnen.	  Barnen	  är	  i	  skolan	  och	  förskolan	  en	  stor	  del	  av	  sin	  
vakna	  tid	  och	  för	  föräldrar	  är	  det	  av	  stor	  betydelse	  att	  det	  är	  en	  trygg	  plats.	  Föräldrar	  
uppmanades	  att	  ta	  vara	  på	  föräldraträffar	  och	  även	  skapa	  andra	  forum	  för	  att	  mötas	  kring	  
skolfrågor	  så	  att	  det	  byggs	  upp	  ett	  förtroende	  mellan	  föräldrar	  och	  lärare.	  Är	  samarbetet	  
dåligt	  kommer	  barnen	  i	  kläm.	  	  
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Lisa	  har	  tagit	  initiativ	  till	  en	  blogg	  som	  heter	  ”föräldratycket”	  där	  hon	  uppmanar	  föräldrar	  att	  
dela	  med	  sig	  av	  sina	  tankar,	  åsikter,	  funderingar	  kring	  mötet	  med	  skolan	  och	  lärarna.	  Detta	  
för	  att	  underlätta	  för	  andra	  att	  våga	  ta	  steget	  och	  skapa	  en	  konstruktiv	  dialog	  kring	  lärandet	  
och	  skolan.	  Kolla	  in	  http://foraldratycket.wordpress.com/	  	  

	  
SAMBA	  är	  en	  intressegemenskap	  där	  mer	  än	  40	  organisationer	  och	  enskilda	  personer,	  som	  
på	  olika	  sätt	  arbetar	  för	  och	  med	  barn	  har	  gått	  samman.	  Barnverket	  har	  varit	  med	  sedan	  
starten	  2001.	  SAMBA	  vill	  höja	  samhällets	  prioritering	  av	  barn	  och	  ungdomar,	  och	  bidra	  till	  att	  
de	  insatser	  som	  görs	  får	  så	  verksamma	  effekter	  som	  möjligt.	  	  

SAMBAs	  vision	  är	  ett	  samhälle	  med	  plats	  för	  barnen.	  Ett	  samhälle	  där	  barnperspektivet	  och	  
barnens	  bästa	  kommer	  i	  första	  hand	  vid	  politiska	  beslut	  och	  där	  varje	  barn	  ges	  tillräckliga	  
resurser	  för	  en	  god	  uppväxt.	  Hur	  barnen	  tas	  om	  hand	  formar	  hela	  vår	  värld!	  	  
Läs	  mer	  www.samba.nu	  

	  

Barnverkets	  Upprop	  om	  barns	  arbetsmiljö.	  	  

Ivrigt	  påhejade	  av	  flera	  föräldrar	  och	  andra	  från	  hela	  landet	  så	  startade	  Barnverket	  en	  
namninsamling	  för	  att	  försöka	  få	  upp	  frågan	  om	  Barns	  dåliga	  arbetsmiljö	  på	  dagordningen.	  
Idag	  har	  drygt	  1600	  personer	  skrivit	  under	  insamlingen	  och	  överlämnandet	  tänker	  vi	  oss	  sker	  
under	  vårt	  besök	  på	  Gotland	  och	  Almedalen.	  

	  

	  

	  

Stockholm	  den	  3	  april	  2013	  

	  

	  

Barnverket	  Samordningsgruppen	  


